
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории 

городского округа Электрогорск Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства 

образования Московской области от 24.03.2022 №18Исх-5468/05-02, на основании Постановления Главы 

городского округа Электрогорск Московской области от 24.03.2022 №75-р «О возложении обязанностей», 

руководствуясь Уставом городского округа Электрогорск Московской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа 

Электрогорск Московской области» (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Электрогорск Московской 

области от 17.05.2021 №287 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на 

территории муниципального образования Московской области». 

3. ГАУ МО «Сергиево-Посадского информагентство Московской области» опубликовать настоящее 

Постановление с приложением в газете "Электрогорские вести". 

4. Разместить настоящее Постановление с приложением в сети Интернет на официальном сайте 

городского округа Электрогорск Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления 

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Электрогорск Московской 

области Панкову Т.В. 

 

Глава городского округа       С.Е. Дорофеев 

 
Исп.: Начальник управления Т.В. Панкова 

Тел.:8(49643)3-77-47 (1215) 

 
Рассылка: в дело, Панковой Т. В., Порецковой Е.А., в ГАУ МО «Сергиево-Посадского информагенство Московской области», Павлово-Посадской 

городской прокуратуре, МФЦ, отделу «Информационных технологий и защиты информации» 


